

sest siis immewad rohkem wirtsa-wet omma sisse, mis põllo mulla sisse cunam wägge wiib, kui siis, kui märjalt sawad lomade olla pandud.

Penikeseks katti listud tükkid on ka sellepärast parremad, et lomadel lautas nende peäl parrem on käia, sõnnik parrem ja fergem peäle tõsta, parrem põllo peäle laiale lautada, kus siis ühhe tašane saab. Sawad turblad ehk mättad terwelt lomade alla pandud, selle lotušega, et lomad sedda peawad jalgadega purreks tallama, ehk et sõnniko lautajad, lautamise ajal penikeseks teggema, siis jätwad lautajad palju suri tükka terweks, mis ei lähhä kündmisega mulla sisse, waid rulliwad ägge al mitto aega eddasi ja taggasi, ning nenda ei olle neist ühtegi kasso ja keik tö on muido tehtud.

Se keige parrem aeg, sedda sõnnikud põllo peäle wäddada, on üks nädal enne Jani päwa. Ja kes öiete heäste tahhab ja jõuab teha, se pango lautajad ja kündijad ühhe korraga wälja, et teine ees lautab ja teine kohhe sisse künnab, et se sõnnik märjalt sisse saab; ommeti ei olle tarwis põsdo kinni äästada. Olgo Ma mis-suggune tahhab, siis kannab põld rohkeste wil-

ja; agga saue Ma peäle on misuggune sõnnik weel parrem, kui mu teine sõnnik. Saue-Ma saab so-rabba läbbi fergemaks ja wilja juur košwab lahkemolt pehme mulla sees.

Et põllo-tö keigist se keige tarwilissem on, siis ei jõua ja ei oska sest ühhekorraga ni palju rääkida, kui se tüddimatta tarwis olleks. Minnewal aastal andjin teie kätte ühhe wähhikesse ramoto, „Põllomees“, põllo-tö ärratamiseks, mis küi halwa hinna eest sada on, ja mitte enam ei maksja, kui 1½ korterid wina ehk üks nael tubbakast maksab. Kui innimenne üks kord 12 koppikad selle ramoto eest wälja annab, siis on sedda temmale elluks ajaks; agga suurem hulk ei tunne tedda weel. Kas keik sedda ramatud tundma õppiwad, on minnul ja nende ommal teadmatta.

Messilastest.

Mitto meest kaebawad, et messilastest jubba mõnned aastad wägga woest wiisi siggiwad, wähhhe warra korjawad ja et neist nüüd sedda kasso enam ei olle, kuidas enne olli olnud, ja sedda soiguwad need weel enam, kes wannast sadik